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کوتاه از شهرستان ها  

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی کردستان گفت: بیش 
از هزار هکتار از باغ‌های کردستان به آفت مگس میوه مدیترانه‌ای 

که امسال برای نخستین بار وارد استان شده، آلوده شده‌اند.
محمد غفوری گفت: مگس میوه مدیترانه‌ای امسال از طریق میوه‌های 
قاچاق وارد استان ما و تعداد دیگری از استان‌های کشور همچون آذربایجان 

غربی و شرقی، مازندران و گیلان شده است.
وی با اشاره به اینکه این آفت تاکنون هزار هکتار از باغ‌های 
شهرستان‌های بانه، مریوان، سروآباد و کامیاران را آلوده کرده است، بیان 
کرد: با توجه به نوع محصول خسارت این آفت از 20 تا 70 درصد متغیر 

است و بیشترین خسارت را هم به هلو و شلیل وارد می‌کند.
غفوری افزود: آفت مگس میوه مدیترانه‌ای از اول بهار تا اواخر آبان 

ماه در سطح باغ‌ها وجود دارد. 
وی بیان کرد: این آفت برای سال آینده به صورت شفیره زمستان را 
در عمق 20 تا 40 سانتی‌متری خاک می‌گذارند و صرفا در صورت سرمای 

شدید امکان از بین رفتن آن وجود دارد.
غفوری اظهار داشت: روش‌های مبارزه با این آفت شامل مبارزه 

بیولوژیک، بهداشت باغات و روش‌های زراعتی است.
وی عنوان کرد: جمعیت این آفت در سال جاری زیاد نبود ولی اگر 
کشاورزان به موقع اقدام به مبارزه نکنند در سال آینده مشکل آفرین 

خواهد بود.

نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی گفت: وزارت 
خارجه برای حل مشکل صدور روادید توسط عراق برای زوار 

اربعین چاره‌اندیشی کند.
محمدسعید انصاری با انتقاد از روند صدور ویزا توسط کنسولگری عراق 
اظهار کرد: روند فعلی خیل عظیم مشتاقان حضور در مانور عظیم اربعین 

امسال را محروم خواهد کرد.
وی در ادامه افزود: تعداد زیادی از مردم برای دریافت روادید مشکل 

دارند و متاسفانه زمان دریافت مدارک و صدور ویزا در حال حاضر بسیار 
زیاد است.

نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسامی خاطر نشان کرد: 
متاسفانه در اخبار قبلی برخی مسئولان اجرایی از صدور یک روزه ویزا 
خبر داده بودند که این موضوع باعث شده اکثر زوار برای دریافت ویزا به 
شهرهای خرمشهر و سوسنگرد مراجعه کنند این در حالی است که دولت 
عراق هیچ تمهیداتی در این خصوص نیندیشیده و با ارسال گروه پنج نفره 

زوار را در بلاتکلیفی قرار داده است.
انصاری با اشاره به نزدیکی اربعین حسینی و عدم دریافت ویزا توسط 
تعداد کثیری از مردم گفت: وزارت خارجه و مسئولان استانی بایستی 
برای مدیریت بحث خروج زوار اربعین هرچه زودتر از طریق وزارت خارجه 
عراق چاره‌اندیشی کنند. وی ادامه داد: تاخیر در صدور ویزا  باعث تراکم 
جمعیت در روزهای پایانی مراسم اربعین خواهد شد که این موضوع امکان 

مدیریت مراسم را قطعا  با مشکل جدی مواجه خواهد کرد.

مدیر کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری استان 
فارس از اجرای حکم تخریب 
4طبقه از هتل 18 طبقه‌ای که در 
حریم ارگ تاریخی کریمخان زند 
شیراز که در حال احداث است، 

در هفته آینده خبر داد.
مصیب امیری بیان کرد: تعداد 
طبقات در مجوز اصلی احداث این 
هتل 14 طبقه بوده اما در هنگام 
ساخت و ساز مالک هتل اقدام به 
ساخت این هتل در 18 طبقه کرده 
است که این موضوع تخلف است و 

طبقات اضافی باید تخریب شود.
وی افزود: پنج ماه پیش براساس 
مصوبه شورای عالی معماری و 

نماینده مردم آبادان در مجلس:

کنسولگری عراق در صدور ویزای اربعین ‌کند است

رئيس دادگستری سراب با 
بیان اینکه در زندان سراب هیچ 
فردی به دلیل بدهکاری مهریه 
زندانی نیست، گفت: حفظ 5 جزء 
جایگزین حکم  را  کریم  قرآن 

زندان کردیم.
مهدی شمس اظهار کرد: برای 
محکومی که 5 سال زندان در انتظار 
او بود، حفظ 5 جزء قرآن کریم را 
جایگزین حکم زندان کردیم تا بلکه 
مسیر زندگی این فرد تحت تاثیر انوار 

نورانی قرآن تغییر یابد.
وی با بیان اینکه نباید فقط 
جنبه‌های ارعابی مجازات مدنظر قرار 
گیرد اظهار کرد: در مورد این فرد که 
جرمش در ارتباط با استعمال مواد 

مخدر بود دادستانی سراب و بخش 
اجرای احکام، نظارت لازم را بر اجرای 
این حکم خواهند داشت. شمس با 
اشاره به اینکه خانواده یک زندانی 
قربانی اعمال مجرمانه و بزهکاری 
وی می‌شود تاکید کرد: باید نهایت 
تلاش خود را برای کاهش بزهکاری 
در جامعه به عمل آوریم و لازم است 
همه دستگاه‌های فرهنگی و آموزشی 
برای کاهش جرم و خلافکاری در 
جامعه همت گمارند. وی با بیان اینکه 
هم اینک در زندان سراب هیچ فردی 
به دلیل بدهکاری مهریه زندانی نیست، 
یادآور شد: با تصویب قانون جدید در 
مورد جرائم مالی حدود 15 زندانی 
مالی در سراب از زندان رهایی یافتند.

رئيس دادگستری سراب اعلام کرد

تعلیق حکم زندان
 به شرط حفظ 5 جزء قرآن کریم

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان از ورود بیماری لکه سفید میگو به 
مزرعه پرورشی مغان در غرب این استان و موافقت با 600 میلیون 

تومان اعتبار برای مقابله با شیوع این بیماری خبر داد.
محمد جانباز گفت: این بیماری می‌تواند در مدت زمان کوتاهی باعث 
تلفات زیادی در مزارع پرورش میگو شود. استان هرمزگان تاکنون از 
بیماری لکه سفید عاری و پاک بود اما از سه تا چهار هفته پیش از بندر 
مغان گزارش‌هایی دریافت شده که حاکی از مشاهده این بیماری است.

جانباز یادآور شد: طی تمهیدات انجام شده، در مدت 15 روز تمام 
میگوهای مجتمع مغان که حدود 426 تن می‌شد را صید کردیم که در 

این میان چهار تن تلفات داشتیم.
وی گفت: شیوع و گسترش این بیماری می‌تواند صنعت پرورش میگو 
استان را متوقف کند و تولید و صادرات این محصول مهم را به صفر برساند.
جانباز با بیان اینکه طرحی پیشگیرانه توسط دامپزشکی هرمزگان 
برای جلوگیری از سرایت این بیماری به سایر مزارع تهیه و تدوین شده 
است، گفت: باید در شرایط بحرانی لوازم و اعتبارات لازم را در اختیار 
داشته باشیم تا بتوانیم از بروز خسارت‌هایی که بعضا غیرقابل جبران 

است جلوگیری کنیم.
وی با اشاره به اینکه طرحی پیشگیرانه توسط دامپزشکی هرمزگان 
برای جلوگیری از سرایت این بیماری به سایر مزارع تهیه و تدوین شده 
است، گفت: باید در شرایط بحرانی لوازم و اعتبارات لازم را در اختیار 
داشته باشیم تا بتوانیم از بروز خسارت‌هایی که بعضا غیرقابل جبران 

است جلوگیری کنیم.
وی با اشاره به حضور نوبخت معاون ریاست جمهوری در هرمزگان 
طی روزهای اخیر اضافه کرد: در نشستی که با حضور وی برگزار شد، با 
اعتبار مورد نیاز که برابر با 600 میلیون تومان برای اجرای طرح مذکور 

است، موافقت شد.

بیماری لکه سفید میگو 
به هرمزگان رسید

مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان تهران از 
رفع تصرف 111 هکتار از اراضی 
مرتعی شهرستان فیروزکوه به 
ارزش 110 میلیارد ریال خبر داد.
علی کیان گفت: این اراضی 
مرتعی با هدف حفاظت از اراضی 

ملی و انفال و در اجرای قانون 
حفاظت و بهره‌برداری از جنگل‌ها 

و مراتع رفع تصرف شد.
وی پیشگیری از تصرفات 
و تخلفات به اراضی ملی را به 
عنوان یکی از اقدامات اولویت‌دار 
این اداره کل برشمرد و افزود: 

به منظور حفاظت و حراست از 
یگان  طبیعی،  منابع  عرصه‌های 
حفاظت منابع طبیعی استان تهران 
در قالب گروه‌های گشت و مراقبت، 
در سطح استان فعال است و با 
مشاهده هرگونه دخل و تصرف در 
اراضی ملی با متصرفان و متخلفان 

برخوردقانونی به عمل می‌آورد.
کیان یادآور شد: سامانه تلفنی 
گزارش‌های  دریافت  آماده   1504
مردمی در خصوص تخریب و 
تصرف غیرقانونی در اراضی ملی و 
آتش‌سوزی در عرصه‌های جنگلی 

و مرتعی است.

آلودگی هزار هکتار از باغ‌های کردستان 
به آفت مگس میوه مدیترانه‌ای

ساری - خبرنگاری کیهان:
برداشت چوب از جنگل‌های 
هیرکانی امسال نسبت به سال 
قبل 11/2 درصد کاهش یافته 

است.
مدیرکل جنگل‌داری و امور 
بهره‌برداری سازمان جنگل‌ها و 
مراتع و آبخیزداری کشور گفت: 
امسال 592 هزار متر مکعب 
چوب از جنگل‌های شمال کشور 
برداشت می‌شود در حالی که در 
سال گذشته در مجموع 667 هزار 
متر مکعب استحصال چوب از این 

جنگل‌ها انجام شده بود.

وجیه‌الله موسوی با بیان این 
برداشت چوب در  مطلب که 
جنگل‌های هیرکانی درمدت یک 
سال اخیر 75 هزار متر مکعب 
کمتر شده است افزود: جنگل‌های 
هیرکانی یا جنگل‌های شمال 
با 9/1 میلیون هکتار وسعت، از 
آستارا در شمال استان گیلان تا 
گلیداغ در شرق استان گلستان 
امتداد دارد و هم اکنون 54 
مجری طرح جنگل‌داری، شامل 
28 مجری خصوصی و 12 مجری 
تعاونی و 14 مجری دولتی در آن 

فعال است.

زنجان خبرنگار کیهان:
گفت:  زنجان  استاندار   
هیئت‌های مذهبی و شهرداری 
زنجان و تعدادی از دستگاه‌های 
اجرایی به‌مدت 15 روز میزبان 
بیش از 100 هزار زائر اربعین 
حسینی در نجف ‌اشرف 

خواهند بود.
انصاری خاطرنشان کرد: اقلام 
مورد نیاز برای پذیرایی کوتاه مدت 
از زائران تامین شد و اسکان  تنها 
امکان‌پذیر  اجرایی  عوامل  برای 
خواهد بود و امکان اسکان و تجمع 
زائران به دلیل مسائل امنیتی در 

موکب‌ها وجود نخواهد داشت.
وی ادامه داد: طبق تقسیم کار 
به عمل آمده، استانهای آذری زبان 

در محور شلمچه تا نجف و استان 
زنجان در نجف مستقر و خدمات 

ارائه خواهند کرد.
انصاری با بیان این مطلب که 
استان زنجان تجهیز 2 مکان ثابت و 
برپایی 3 ایستگاه صلواتی در نجف 
را برعهده خواهد داشت، افزود: بر 
اساس ابلاغیه ستاد مرکزی اربعین 
کشور، موکب‌ها تنها تا 3 روز بعد از 
اربعین فعالیت خواهند داشت و در 
مدت فعالیت خود، با ارائه صبحانه، 
ناهار، شام و چای از زائرین اربعین 

پذیرایی خواهند کرد.
اقدامات  مستندسازی  به  وی 
انجام شده تاکید کرد و گفت: 
مستندسازی‌ها برای استفاده از 
تجارب در سنوات آتی خواهد بود.

تبریز - خبرنگار کیهان:
مسئول بسیج سازندگی سپاه عاشورای آذربایجان شرقی گفت: 
تاکنون نیمی از 500 میلیارد ریال تسهیلات در نظر گرفته شده 

برای حمایت از کارگاه‌های تولیدی تخصیص یافته است.
صفر قایمی گفت: با فعال‌سازی 1800 کارگاه، برای 4 هزار نفر شغل 

ایجاد می‌شود.
وی یادآور شد: در قالب اردوهای جهادی دانش‌آموزی 627 مدرسه 
در استان آذربایجان شرقی مرمت شده و تاکنون نزدیک به 27 هزار نفر 

در مدرسه‌های جهادی، حضور یافتند.
قایمی با اشاره به این که در حوزه عمرانی 93 طرح اجرا و 47 طرح 
دیگر استان در هفته بسیج افتتاح می‌شود از سوادآموزی 14 هزار و 600 

نفر در سال جاری خبر داد.
وی اهدای 210 جهیزیه و تهیه و توزیع 2 میلیارد و 120 میلیون 
ریال سبد کالایی بین محرومین را از فعالیت‌های این سپاه دانست و 
گفت: لایروبی »آجی چای« برای انتقال آب به دریاچه ارومیه بطول 8 

کیلومتر پایان یافته است.
وی همچنین از اجرای 42 طرح با 720 میلیارد ریال در آذربایجان 

شرقی خبر داد.

شهرکرد - خبرنگار کیهان:
استاندار چهار محال و بختیاری شتاب‌ بخشی در جابه‌جایی 

روستاهای در معرض خطر این استان را ضروری دانست.
قاسم سلیمانی دشتکی در نشست با رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
اظهار داشت: با توجه به موقعیت جغرافیایی چهارمحال و بختیاری، 36 
روستای این استان در معرض خطر حوادث طبیعی رانش زمین، سیل 

و زلزله قرار دارد.
وی تاکید کرد: از ابتدای تشکیل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تاکنون 
در چهار محال و بختیاری، 78 روستای در معرض خطر استان جابه‌جا 

شده است.
وی افزود: 60 روستای در معرض خطر دیگر نیز که قابلیت باسازی 

داشته، در سال‌های گذشته بهسازی، اصلاح و بازسازی شد.
سلیمانی دشتکی تصریح کرد: کمبود زیرساخت‌ها در روستاهای 
چهارمحال و بختیاری باعث مهاجرت روستاییان این استان به شهرها و 

دیگر استان‌ها شده است.

اعضای بدن یک زن 49 ساله 
روستاهای  از  یکی  ساکنان  از 
تکاب در اقدامی انسان دوستانه 

به پنج بیمار نیازمند اهدا شد.
اعضای بدن مرحومه »نقدیه 
کیانی« از اهالی روستای چراغ‌تپه 
علیا از توابع بخش تخت سلیمان 
در 40 کیلومتری شهرستان تکاب 
که دچار عارضه مغزی شده بود به 

پنج بیمار نیازمند در نقاط مختلف 
کشور اهدا شد.

پس از انتقال این زن به 
قلب،  تهران  سینای  بیمارستان 
ریه، کبد و هر دو کلیه وی به 

بیماران نیازمند اهدا شد.
شهرستان تکاب با 78 هزار نفر 
جمعیت در جنوب استان آذربایجان 

غربی واقع شده است.

اردبیل- خبرنگار کیهان:
سپاه حضرت عباس)ع( اردبیل با اعطای تسهیلات مورد نیاز 

برای 1500 نفر در سطح استان شغل ایجاد کرده است.
فرمانده سپاه حضرت عباس)ع( اردبیل افزود: در راستای اجرای 
سیاست‌های اقتصاد مقاومتی برای اجرای طرح‌های مختلف 350 میلیارد 

ریال تسهیلات پرداخت شده است.
جلیل بابازاده گفت: به هر نفر بین 50 تا 300 میلیون ریال تسهیلات 
پرداخت شده و تاکنون 70 درصد تسهیلات در نظر گرفته شده در اختیار 

متقاضیان قرار گرفته است.
بابازاده در ارتباط با برگزاری اردوهای جهادی گفت: در سطح استان 
5600 نفر از اقشار مختلف در قالب 176 گروه جهادی به مناطق روستایی 
و محروم اعزام شده‌اند و نزدیک به چهارمیلیارد ریال خدمات رایگان به 

مردم مناطق مختلف ارائه کرده‌اند.

استاندار مازندران گفت: ماهیان خزر به هیچ آلودگی مبتلا 
نبوده و مشکلی برای مصرف این ماهیان وجود ندارد.

ربیع فلاح اظهار کرد: کارشناسان سلامت و امنیت غذایی و محیط 
زیست بر سامت آبزیان نظارت کافی دارند و در صورت بروز آلودگی 

احتمالی نیز به مردم اطلاع‌رسانی می‌کنند.
وی افزود: برخی مواقع به دست خودمان با اظهارنظر غیرکارشناسی 
برای این استان مشکل درست می‌کنیم اما این مسائل در استان‌های 
همجوار که منافع مشترکی نیز با ما در برخی تولیدات دارند، مشاهده 

نمی‌شود.
وی با اشاره به این که بخشی از معیشت صیادان ما از صید آبزیان 
دریای خزر تامین می‌شود گفت: با طرح برخی مسائل غیرکارشناسی مبنی 

بر بیماری آبزیان خزر، معیشت و اقتصاد این گروه را به خطر نیندازیم.
فلاح همچنین از برخی اظهارات غیرکارشناسی پیرامون ممنوعیت شنا 
در دریای خزر به دلیل آلودگی نیز انتقاد کرد و خواهان مدیریت فرآیندها 

از سوی محیط زیست و دانشگاه علوم پزشکی مازندران شد.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: 
تعدادی از زعفران‌کاران استان از توزیع زعفران خودداری کردند.
محمدعلی شریکیان با اشاره به اینکه برداشت زعفران در استان به پایان 
رسیده است، اظهار کرد: به دلیل اینکه قیمت فروش زعفران در تابستان 
سال جاری کیلویی هفت میلیون و 500 هزار تومان بوده است، شماری 
از زعفران‌کاران ترجیح دادند تا زعفران‌‌‌های تولیدی خود را فعلا به منظور 

افزایش قیمت عرضه نکنند.
وی افزود: سطح زیرکشت زعفران در خراسان شمالی 590 هکتار بوده 
است و موفق به برداشت سه تن محصول شده‌ایم. میزان برداشت زعفران 
طی سال جاری در استان 12 درصد رشد داشته است. قیمت فروش زعفران 
در روزهای ابتدایی برداشت بابت هر کیلوگرم چهارمیلیون و 400 هزار 
تومان بوده که این قیمت در روزهای پایانی به 5 میلیون و 520 هزار تومان 
رسیده است. شریکیان با اشاره به اینکه هیچ واحد بسته‌بندی و فرآوری 
زعفران در استان وجود ندارد، بیان کرد: تمامی زعفران‌های تولیدی استان 

به خراسان رضوی رفته و در آنجا به فروش می‌رسد.

زنجان میزبان 100 هزار
 زائر اربعین حسینی در نجف

استاندار مازندران:

ماهیان خزر سالمند

کاهش 11 درصدی برداشت چوب
 از جنگل‌های هیرکانی

اعضای بدن یک زن تکابی 
به ۵ بیمار زندگی بخشید

خودداری زعفران‌کاران خراسان شمالی از توزیع زعفران

برداشت  در  زیاده‌روی 
سبب  زیرزمینی  آب‌های 
استان  در  زمین  نشست  فرو 

اصفهان شده‌است.
اطلاع‌رسانی  طرح  مسئول 
منابع آب، گفت: امسال برداشت 
بی‌رویه منابع آب زیرزمینی سبب 
تخلیه آب از فضاهای بین خاکی 
شده و فرو نشست آبرفت یا ذرات 

خاک را در برداشته است.
دری پدیده فرو نشست را 
در دشت‌های کاشان، مهیار، 
جرقویه، اردستان، دامنه - داران 
و دشت گلپایگان برشمرد و افزود: 
سرعت فرو نشست در شرق 
کاشان و ابوزید آباد سالانه 1‍0 و 
18 سانتیمتر شناسایی شده است.

وی نحوه شناسایی و ارزیابی 
این پدیده را تصاویر ماهواره‌‌های 
راداری و نصب شکاف روی زمین و 
داده‌های ترازیابی بیان کرد و گفت: 
باید انسداد چاه‌های غیرمجاز 
و کنترل چاه‌های مجاز و نصب 
کنتورهای هوشمند آب و برق و 
ایجاد تشکل‌های آب‌بران برای 
نظارت بر کنترل برداشت‌ها انجام 
شود تا نرخ نزول آب زیرزمینی 
دشت‌ها و پدیده فرونشست زمین 

در استان کاهش یابد.
دری اضافه کرد: استان اصفهان 
افزون بر 15 هزار چاه غیرمجاز 
دارد که بیش از 350میلیون متر 
مکعب آب از آن برداشت می‌کنند.

فرو نشست زمین در استان اصفهان

ایجاد شغل برای 1500 نفر
 در اردبیل

اختصاص 500 میلیارد ریال برای 
کارگاه‌های تولیدی آذربایجان شرقی

استاندار چهار محال و بختیاری خواستار شد

شتاب بخشی در جابه‌جایی 
روستاهای در معرض خطر

رفع تصرف 111 هکتار از اراضی مرتعی شهرستان فیروزکوه

تبریز - خبرنگار کیهان:
امام‌جمعه تبریز گفت: شیوه 
حمایت از خودرو، پوپولیستی 
بوده و وام خودرو، منکر اقتصادی 

است.
آیت‌الله محسن مجتهد شبستری 
افزود: ارائه تسهیلات به خودرو، جای 
انتقاد دارد. این  شیوه پوپولیستی 
است و تورم‌زا بوده و از منکرات 

اقتصادی است.
وی اظهار داشت: اعطای وام به 
خودرو، در شرایطی است که اگر 
به ازدواج و اشتغال اختصاص داده 

می‌شد، بهتر و به صلاح جامعه بود.

امام‌جمعه تبریز گفت: این وام 
به هیچ عنوان به صلاح مردم نبود و 
این رویه می‌تواند به تورم منجر شود.
مجتهد شبستری ادامه داد: 
فروش خودرو با وام و تسهیلات 
250 میلیون ریالی، فقط پارکینگ 
خودروسازها را برای مدتی خالی کرد، 
در حالی که اگر این وام به اشتغال و 
ازدواج تخصیص داده می‌شد، اقتصاد 

کشور را از رکود خارج می‌کرد.
وی همچنین از برپایی اردوهای 
مختلط و نیز کنسرت‌های نامناسب، 
انتقاد و بر ضرورت مسدود کردن 

روزنه‌های نفوذ تاکید کرد.

امام‌جمعه تبریز:

وام خودرو 
منکر اقتصادی است

فرماندار هندیجان از صدور نخستین محموله دام زنده با 360 
رأس گوسفند، هفته گذشته از اسکله چندمنظوره بندر سجافی 

این شهرستان به مقصد کویت باهدف رونق صادرات خبر داد.
احمد جعفری نسب گفت: محموله مذکور توسط لنج‌های تجاری 

آبادان به کویت حمل شد.
وی افزود: صادرات احشام علاوه بر توسعه صادرات و اشتغال‌زایی، راه 
حلی به منظور بکارگیری لنج‌های تجاری کوچک برای ورود به چرخه 

اقتصادی در بندر سجافی است.
جعفری نسبت افزود: کلیه امور مربوط به قرنطینه و مایه‌کوبی این 

احشام زنده توسط دامپزشکی صورت گرفت. 
وی تصریح کرد: چندی پیش سامانه جامع گمرکی بندر سجافی توسط 

استاندار خوزستان رونمایی شد.
شهرستان هندیجان در جنوب خوزستان قراردارد و دارای 6 بندر است.

خروج نخستین محموله دام زنده
از بندر سجافی هندیجان به کویت

استاندار لرستان از ارسال 
نامه‌ای با امضای 6 استاندار به 

رئیس‌جمهور خبر داد.
هوشنگ بازوند با اشاره به ارسال 
نامه 6 استاندار کشور به رئیس‌جمهور 
در راستای لزوم توجه به این استانها 
در برنامه ششم توسعه اظهار کرد: 
در این راستا استانداران استان‌های 
لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
و  کرمانشاه، کردستان، چهارمحال 
بختیاری و ایلام پیشنهادات خود را 
به رئیس‌جمهور در قالب این نامه 

ارسال کرده‌اند.
وی با بیان اینکه این نامه در قالب 
هشت بند ارسال شده است گفت: 
رئیس‌جمهور نیز دستور رسیدگی به 

نامه را صادر کرده است.
بازوند با بیان اینکه در قالب این 
نامه خواسته شده که ردیف مستقل و 
متمرکزی در جدول شماره 9 با برنامه 
ششم توسعه برای ایجاد زیرساختها در 
استانهای یادشده اختصاص یابد گفت: 
همچنین خواسته شده که سالانه 
پنج درصد بودجه عمومی دولت برای 

افزایش اعتبارات عمرانی و ملی این 
استانها اختصاص داده شود.

وی یکی دیگر از بندهای این 
نامه را اجرای سه پروژه کلیدی در 
استانهای زاگرس‌نشین عنوان کرد 
لزوم پرداخت  و گفت: همچنین 
تسهیلات لازم برای احداث، توسعه 
و تکمیل طرح‌های تولیدی این 
استانها از محل صندوق توسعه ملی، 
اختصاص ردیف متمرکزی برای ایجاد 
زیرساختهای شهری، اجرای 50 طرح 
بزرگ با مشارکت دولت و همچنین 
بخشودگی مالیاتی و بیمه‌ای برای 
واحدهای تولیدی و... از دیگر بندهای 

این نامه بوده است.
بازوند همچنین با اشاره به اینکه 
در کشور 11 شهر مطرح شده که 
دارای مشکلاتی از قبیل نرخ بالای 
بیکاری هستند که باید مورد توجه 
جدی در برنامه ششم توسعه قرار 
گیرند گفت: از استان لرستان نیز سه 
شهر را معرفی کرده‌ایم و امیدواریم در 
قالب برنامه ششم توسعه توجه لازم 

به این شهرهای استان صورت گیرد.

در نامه 6 استاندار به رئیس‌جمهور تاکید شد

لزوم توجه به استان‌های 
زاگرس‌نشین

همدان- خبرنگار کیهان:
سازندگی  بسیج  مسئول   
استان  انصار‌الحسین)ع(  سپاه 
همدان اعلام کرد: امسال بیش 
ریال تسهیلات در  از 57میلیارد 
مقاومتی  اقتصاد  طرح‌های  قالب 
به متقاضیان پرداخت شده است.

شهرام صادقی افزود: از ابتدای 
سال تاکنون توسط بسیج سازندگی 
استان 57 میلیارد و 521 میلیون ریال 
تسهیلاتی با نرخ 16 درصد به 338 نفر 
از فعالان در عرصه‌های پرورش آبزیان، 
تولید قارچ، دام سبک و سنگین، 
بلدرچین، بوقلمون، مرغ بومی، کبک، 
شترمرغ، زنبور عسل، گیاهان دارویی 

و... داده شده است.
وی اضافه کرد: در بخش صنایع 
تبدیلی نیز معادل 6 میلیارد ریال 
تسهیلات به 27 واحد پرداخت شده 

است. صادقی یادآور شد: در سال جاری 
همچنین 67 گروه جهادی دانشجویی 
را با حضور یکهزار و 714 نفر به مناطق 
محروم استان اعزام کردیم که به انجام 
فعالیتهای عمرانی، فرهنگی، آموزشی، 
مشاغل  آموزش  و  محرومیت‌زدایی 

خانگی پرداختند.
وی اظهار کرد: دانش‌‌آموزان 
همدانی نیز در قالب اردوهای ده ‌روزه 
هجرت 3 به مرمت و بهسازی مدارس 
مناطق محروم پرداختند و در همین 
راستا، تعداد یک هزار و 760 دانش‌آموز 
در قالب 76 گروه اعزام شدندکه با 
زخوردهای بسیار مناسبی از حضور 

آنها در مدارس ایجاد شد.
صادقی خاطرنشان ساخت: در 
هفت ماه گذشته 35 پزشک در مناطق 
محروم استان به ویزیت رایگان بیماران 

پرداختند.

پرداخت 57 میلیارد ریال تسهیلات بسیج 
در قالب اقتصاد مقاومتی در همدان

شهرسازی مجوز تخریب چهار طبقه 
از این هتل در شیراز صادر شد که 
متأسفانه تاکنون این حکم اجرا 

نشده است.
امیری اظهار داشت: در ساخت 
این هتل با نام آسمان در حریم 
درجه یک مجموعه زندیه همه ضوابط 
رعایت نشده و برای ارتفاع غیرمجاز، 
مجوزهای لازم از میراث فرهنگی 

و دستگاه‌های مربوط نداشته است.
وی اضافه کرد: بارها در زمان 
احداث این هتل در مرحله اسکلت، 
برای حذف طبقات آخر که غیر مجاز 
است، به مالک این هتل اعلام شده 
اما تاکنون طبقات غیر مجاز از سوی 

مالک هتل حذف نشده است.

آسمان  داد: هتل  ادامه  او 
می‌بایست قبل از ساخت این هتل 
ضوابط سازمان میراث فرهنگی را 
رعایت می‌کرده که در حال حاضر 
این هتل با ضابطه‌های میراث فرهنگی 
مطابقت ندارد و در صورت عدم اجرای 
حکم تخریب، این هتل، بعداز اتمام 
کار و در زمان بهره‌برداری نیز نیاز به 
مجوز میراث فرهنگی دارد که این 
مجوز به این هتل با شرایط کنونی 

تعلق نمی‌گیرد.
امیری عنوان داشت: نقشه ساخت 
این هتل در سال 82 در معاونت 
سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی فارس 
تأیید شده اما در سال‌های بعد تعداد 
طبقات این هتل در حین ساخت 
افزایش یافته که میراث فرهنگی 
نقشه‌های جدید را تأیید نکرده و از 

این موضوع هم مطلع نبوده است.
وی با بیان اینکه اجرای حکم 
تخریب طبقات اضافه این هتل 
مربوط به شهرداری است افزود: میراث 

فرهنگی ساخت این هتل در 14 طبقه 
را تأیید می‌کند و به هیچ عنوان اجازه 
بهره‌برداری از این هتل در 18 طبقه 
در حریم ارگ کریمخانی را نمی‌دهیم.
او گفت: ظرفیت ثبت جهانی 
مجموعه زندیه فراهم شد که به دلیل 
ساخت غیرمجاز این هتل نتوانستیم 
این مجموعه را ثبت جهانی کنیم و 

این مهم به تأخیر افتاد.
میراث  دوستداران  از  برخی 
فرهنگی هتل 18 طبقه آسمان را 
که در خیابان رودکی شیراز در حال 
احداث است عاملی برای تجاوز به 
فضای منظری و بصری ارگ کریم 
خانی شیراز قلمداد می‌کنند و براین 
باورند که احداث این هتل و تجاوز 
به فضای بصری ارگ، بخت ارگ 
کریمخانی شیراز را برای ثبت در 
آثار جهانی و مورد حمایت سازمان 
آموزشی، علمی و فرهنگی سازمان 
ملل متحد )یونسکو( کاهش می‌دهد.

مسئول بنیاد تعاون بسیج سپاه نینوای استان گلستان از 
اختصاص 263 میلیارد ریال تسهیلات برای اجرای طرح‌های 
اقتصاد مقاومتی در حوزه کارآفرینی و مشاغل خانگی در سال 

جاری به این استان خبر داد.
سیدمهدی حسینی گفت: از این تسهیلات 250 میلیارد ریال برای 
طرح‌های کارآفرینی و 13 میلیارد ریال برای طرح‌های مشاغل خانگی است.

وی افزود: از ابتدای امسال تاکنون مجموعا 60 درصد تسهیلات 
اختصاص یافته به متقاضیان پرداخت شده و بقیه تسهیلات نیز ظرف دو 

ماه آینده پرداخت می‌شود.
حسینی اضافه کرد: طرح‌های کارآفرینی و خوداشتغالی اقتصاد 
مقاومتی در 12 عرصه اصلی از جمله پرورش زنبور عسل، پرورش دام 
سبک، پرورش ماکیان، مشاغل خانگی، پرورش قارچ، کشت گلخانه‌ای، 
شیلات و آبزی‌پروری، تهیه کود ورمی کمپوست، کشت زعفران و صنایع 
تبدیلی تعریف شده است. وی تصریح کرد: سقف تسهیلات برای مشاغل 
خانگی بین 30 تا 50 میلیون ریال، مشاغل کارآفرینی حد متوسط 
تا 300میلیون ریال و طرح‌های متعلق به شرکت‌های تعاونی تا سقف 

یک‌میلیارد و 500میلیون ریال است.

اختصاص 263 میلیارد ریال تسهیلات 
طرح‌های اقتصاد مقاومتی بسیج به گلستان

پرداخت تسهیلات به متقاضیان بخش کشاورزی
مانه و سملقان- خبرنگار کیهان: معاون امور باغبانی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: متقاضیان کشت گلخانه‌ای و سرمایه‌گذاری در بخش 
کشاورزی با ارائه طرح خود بر اساس اقلیم می‌توانند از تسهیلات در این 
بخش استفاده کنند. وی تصریح کرد: دولت 85 درصد هزینه مربوط به 

استفاده از شبکه‌های آبیاری نوین را پرداخت می‌کند.
احداث سامانه پرتودهی

شهرکرد- خبرنگار کیهان: مشاور استاندار چهارمحال و بختیاری 
پس از بازدید از مراحل ساخت سامانه پرتودهی گاما در شهرکرد گفت: این 
سامانه 80 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. ملک محمد قربانپور افزود: این 
سامانه در 13 هزار مترمربع در زمین در حال احداث است و با بهره‌برداری 
از آن برای 60 نفر شغل ایجاد می‌شود.وی تصریح کرد: سامانه چند منظوره 
تابش گاما برای خدمات پرتوآوری محصولات پزشکی، کشاورزی و مواد 

غذایی، زمینه ورود صنایع بسیاری را در این استان فراهم می‌کند.
برپایی نمایشگاه »بسیج در کلام رهبری«

اهواز- خبرنگار کیهان: نمایشگاه »بسیج در کلام رهبری« به 
مناسبت هفته بسیج در محل اداره کل آموزش و پرورش استان خوزستان 

افتتاح شد.
این نمایشگاه دارای چهار غرفه با عناوین »بسیج از صدر اسلام تا پیش 
از پیروزی انقلاب اسلامی«، »دوران دفاع مقدس«، »فعالیت‌های بسیج در 
دوران سازندگی« و »بسیج، بصیرت و میدان حضور برای حل مشکلات« 
است.همچنین در حاشیه این نمایشگاه، نمایشگاه عکس با موضوع »شهدای 
حرم و شهدای استان« برپا شده و گلچینی از تصاویر فعالیت‌های شاخص 

بسیج فرهنگیان استان خوزستان به نمایش درآمده است.
جلوگیری از فعالیت فروشگاه‌های بدون مجوز

ساری- خبرنگار کیهان: از ادامه فعالیت فروشگاه‌هایی که در 
مازندران با نصب تابلوی برند و اما بدون مجوز در حال فروش کالا هستند 
جلوگیری خواهد شد.رئیس سازمان صنعت و معدن و تجارت مازندران 
با اعلام این مطلب گفت: تمام فروشگاه‌های بزرگ برند خارجی در سطح 
استان به منظور اجرای قانون و مقررات صنفی و همچنین رعایت حقوق 
مصرف‌کنندگان باید برای احراز هویت و ثبت اطلاعات نمایندگی رسمی در 
سامانه ثبت‌نام کنند.محمد محمدپورعمران افزود: چنانچه در بازرسی‌های 
معمول غیر از موارد فوق مشاهده شود از ادامه فعالیت این فروشگاه‌ها با 

تابلوی برند بدون مجوز قانونی جلوگیری خواهد شد.
وی تصریح کرد: البته چنانچه این فروشگاه‌ها دارای پروانه کسب باشند 
می‌توانند به فعالیت عادی خود و بدون استفاده از برند نام خارجی ادامه 
دهند و در صورت نداشتن پروانه طبق قانون نظام صنفی کشور نسبت به 

تعطیلی و پلمب واحد اقدام خواهد شد.
سمنان سومین استان بیابانی کشور

سمنان- خبرنگار کیهان: مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
سمنان گفت: این استان با 5 میلیون و 200 هزار هکتار بیابان پس از کرمان 
و اصفهان بیشترین مساحت بیابانی کشور را به خود اختصاص داده است.

علینقی حیدریان افزود: مساحت بیابانی سمنان 55 درصد خاک این 
استان و 16 درصد خاک کشور را تشکیل می‌دهد.وی گفت: 352 هزار 
هکتار مساحت جنگلی سمنان است که 4 درصد مساحت استان و 25 
صدم درصد جنگل‌های کشور است.وی با بیان اینکه استان سمنان مراتع 
درجه یک ندارد، گفت: 211 هزار هکتار مرتع درجه 2 و 3 میلیون و 

530هزار هکتار مرتع درجه 3 در این استان موجود است.

هفته آینده

4 طبقه یک هتل حریم ارگ کریمخان زند تخریب می‌شود

بسیج سازندگی اقدام کرد


